
Nr ref.SR.272.u.13.2023.RG     Nowy Dwór Gdański 17.05.2023 r. 
 
 

Odpowiedzi na zadane pytania 
(wszyscy Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego) 

 
 
dotyczy postępowania pn: „Ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności i pojazdów Powiatu Nowodworskiego Woj. Pomorskie na 24 miesiące. 
 

 Zamawiający, działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), publikuje treść zapytań Wykonawców wraz 

z wyjaśnieniami Zamawiającego:  

 

Pytanie 1: 

W odniesieniu do zapisów: „w przypadku stwierdzenia szkody całkowitej Ubezpieczyciel na wniosek 

Ubezpieczonego zobowiązuje się do udzielenie pomocy przy zagospodarowaniu i późniejszym zbyciu 

pozostałości pojazdu po szkodzie, a w szczególności do znalezienia nabywcy pojazdu w stanie uszkodzonym. 

Jednocześnie Ubezpieczyciel zobowiązuje się do pokrycia różnicy pomiędzy oszacowaną wartością 

pozostałości, a ceną uzyskaną ze sprzedaży, do której doszło w wykonaniu obowiązku przewidzianego w zdaniu 

poprzednim. W przypadku braku nabywcy na pojazd uszkodzony, Ubezpieczyciel wypłaci całą sumę 

odszkodowania po dokonaniu złomowania pojazdu. W przypadku rezygnacji Ubezpieczonego z oferty nabycia 

pozostałości przez wskazany podmiot, Ubezpieczyciel określa odszkodowanie w kwocie odpowiadającej 

wartości pojazdu w dniu ustalenia odszkodowania pomniejszone o wartość pozostałości powypadkowych 

ustalone na podstawie systemów eksperckich; 

− przy ustalaniu wysokości odszkodowania przy szkodzie całkowitej Ubezpieczyciel może odstąpić 

od uwzględniania wartości pojazdu w stanie uszkodzonym w całości lub części – pod warunkiem 

zawarcia z Ubezpieczonym ugody określającej odmienny tryb likwidacji szkody całkowitej; prośba 

o zgodę na zamianę zapisu jak niżej:  

„w przypadku stwierdzenia szkody całkowitej Ubezpieczyciel  na wniosek Ubezpieczonego zobowiązuje się 

do udzielenia wszelkiej możliwej pomocy przy zagospodarowaniu i późniejszym zbyciu pozostałości pojazdu 

po szkodzie, w szczególności do znalezienia nabywcy na pojazd w stanie uszkodzonym. Jednocześnie 

Ubezpieczyciel zobowiązuje się do pokrycia różnicy pomiędzy wartością pozostałości wycenioną przez zakład 

ubezpieczeń, a faktyczną wartością transakcyjną tych pozostałości po ich zorganizowanej przez siebie sprzedaży 

na podstawie udokumentowanej sprzedaży wskazanemu oferentowi (przedłożenie faktury sprzedaży).” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie 2: 

W odniesieniu do zapisu „ amortyzacja części – zniesiona/wykupiona, z wyjątkiem uszkodzeń w ogumieniu oraz 

akumulatorze, gdzie amortyzacja ma zastosowanie” prośba o doprecyzowanie, że „amortyzacja części – 

zniesiona/wykupiona, z wyjątkiem uszkodzeń w ogumieniu, elementach układu wydechowego oraz 

akumulatorze trakcyjnym w pojazdach elektrycznych” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

 



2 
 

Pytanie 3: 

W zakresie zapisów projektu umowy generalnej paragraf 5 

a. Zapis „ udzielanie odpowiedzi w ciągu 3 dni roboczych na pytania dotyczące likwidacji szkód Zamawiającego 

wysyłane przez pełnomocnika Zamawiającego” prośba o wykreślenie ww. zapisu; odpowiedzi w miarę 

możliwości udzielane są w najkrótszym możliwym czasie. 

b. Zapis „Po przyjęciu zgłoszenia szkody Wykonawca zobowiązuje się, w terminie nie później niż 2 dni 

roboczych od zgłoszenia szkody, do uzgodnienia z Zamawiającym dogodnego dla obu stron terminu 

oględzin/wstępnej likwidacji. Termin oględzin/wstępnej likwidacji szkody powinien nastąpić w ciągu 3 dni 

roboczych od daty zgłoszenia szkody lub w innym terminie uzgodnionym z Zamawiającym. Wykonawca 

zobowiązuje się każdorazowo informować pisemnie (mailowo) pełnomocnika Zamawiającego o terminie 

oględzin/wstępnej likwidacji. W przypadku gdy oględziny/wstępna likwidacja szkody nie odbędą się w terminie 

uzgodnionym z Zamawiającym, może on przystąpić do usuwania następstw szkody. W takich przypadkach 

wysokość szkody będzie ustalona na podstawie protokołu sporządzonego przez Zamawiającego oraz 

następujących dokumentów: 

- dokument potwierdzający prawo własności, np. kopia faktury zakupu lub kopia wyciągu z ewidencji środków 

trwałych, 

- dokument potwierdzający wysokość szkody, np. kosztorys lub faktura wraz z dokumentacją fotograficzną 

ukazującą rozmiar i przyczynę szkody” 

Prosimy o doprecyzowanie, że, weryfikacji podlegają koszty naprawy (stawki RBH), przy czym rozliczenie 

kosztorysowe możliwe  jest wyłącznie na podstawie kosztorysu Ubezpieczyciela wykonanego zgodnie 

z zapisami OWU. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.  

 

Pytanie 4: 

Wnioskujemy o wprowadzenie zapisu: „W sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowania mają przepisy 

prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeśli OWU wskazują przesłanki wyłączające 

lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający 

włączył je do zakresu ubezpieczenia w OPZ.” 

Odpowiedź: W kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz 

OWU Wykonawcy. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk mają zastosowanie tylko wyłączenia 

odpowiedzialności wskazane w programie ubezpieczenia, w pozostałych ubezpieczeniach postanowienia OWU 

ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich 

ryzyka zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i programie ubezpieczenia. 

 

Pytanie 5: 

Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki w złym stanie 

technicznym/przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak, prosimy o wskazanie tych budynków. 

Odpowiedź: Stan techniczny budynków zgłoszonych do ubezpieczenia został określony w Załączniku 

nr 7 do SWZ i w większości jest dobry/bardzo dobry. Wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia są obecnie 

użytkowane. 

 



3 
 

Pytanie 6: 

Czy przedmiotem ubezpieczenia mają być drogi i mosty (zdarzenia losowe)? 

Odpowiedź: Przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mają być wyłącznie drogi i chodniki 

wewnętrzne. Drogi i mosty są wyłącznie przedmiotem ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. 

 

Pytanie 7: 

Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być sprzęt latający (w tym bezzałogowe statki powietrzne)? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza – dron użytkowany jest przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 

jako pomoc dydaktyczna. 

 

Pytanie 8: 

Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być sprzęt pływający? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, sprzęt pływający w chwili obecnej to kajaki. Powiat w najbliższej 

przyszłości planuje zakup łodzi typu hybrydowego o twardym kadłubie zabezpieczoną pneumatycznymi tubami 

na potrzeby przystani żeglarskiej przy Starostwie Powiatowym w Nowym Dworze Gdańskim. 

 

Pytanie 9: 

Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML. 

Odpowiedź: Ul. Morska 11, 82 - 103 Stegna. 

 

Pytanie 10: 

Prosimy o potwierdzenie, że od 1997 r. w ubezpieczanych lokalizacjach wystąpiły szkody spowodowane 

powodzią, podniesieniem się wód gruntowych, szkody spowodowane podtopieniami (obfite opady 

atmosferyczne) lub szkody spowodowane osunięciem się ziemi? Jeśli tak, prosimy o podanie informacji, 

w którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były 

działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w 2009 roku wystąpiła szkoda polegająca na  zalaniu pomieszczeń 

piwnicznych w budynku Starostwa - wartość szkody 16.081,27 zł. Szkody spowodowane osunięciem ziemi nie 

wystąpiły. 

 

Pytanie 11: 

Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zgłoszono mienie powierzone do użytkowania mieszkańcom 

Gminy, np. instalacje/sprzęt OZE? Jeśli tak, prosimy o wskazanie wartości tego mienia. 

Odpowiedź: Powiat nie zgłosił do ubezpieczenia tego typu mienia. 

 

Pytanie 12: 

Ubezpieczenie mienia od dewastacji – wnioskujemy o wprowadzenie zapisu: 

Zakres ubezpieczenia nie obejmuje odpowiedzialności za szkody: 

1) powstałe w wartościach pieniężnych oraz mieniu prywatnym pracowników, 

2) powstałe w mieniu w budowie, 

3) powstałe w ubezpieczonym mieniu w czasie jego transportowania pomiędzy ubezpieczonymi lokalizacjami, 



4 
 

4) polegające na stłuczeniu, rozbiciu, porysowaniu lub pęknięciu szyb i innych przedmiotów szklanych, 

5) polegające na utracie mienia, 

6) powstałe wskutek naklejania lub umieszczania w inny sposób na ubezpieczonym mieniu różnego rodzaju 

plakatów, ogłoszeń albo tablic. 

Limit odpowiedzialności na ryzyko dewastacji wynosi 50 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższego zapisu: 

Zakres ubezpieczenia nie obejmuje odpowiedzialności za szkody: 

1) powstałe w wartościach pieniężnych oraz mieniu prywatnym pracowników, 

2) powstałe w mieniu w budowie, 

3) powstałe w ubezpieczonym mieniu w czasie jego transportowania pomiędzy ubezpieczonymi lokalizacjami, 

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka dewastacji do 100 000 zł. 

 

Pytanie 13: 

W odniesieniu do szkód powstałych wskutek powodzi, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 

w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie Ubezpieczenia lub wskazanie innego limitu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla szkód powstałych wskutek powodzi 

w wysokości 2 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

Pytanie 14: 

Prosimy o informację, czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się namioty, hale namiotowe 

lub obiekty bez fundamentów (stragany, kioski, szklarnie)? Jeżeli tak, wnioskujemy o limit odpowiedzialności 

max. 10 000 zł na jeden i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie. 

Odpowiedź: Suma ubezpieczenia namiotów nie wykazanych do ubezpieczenia na sumy stałe wynosi 10 000 zł. 

W tabeli budynki/budowle nie zostały zgłoszone namioty. 

 

Pytanie 15: 

Prosimy o podanie ilości imprez, jaką rocznie organizuje Zamawiający. Jaki to rodzaj imprez? 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie podać ilości imprez. Są to głównie imprezy o charakterze 

kulturalno-rekreacyjnym (np. dożynki powiatowe, wigilia powiatowa). Nie są organizowane pokazy 

pirotechniczne, ani wyścigi. 

Pytanie 16: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie będzie obejmował szkód związanych z prowadzeniem 

działalności leczniczej, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, za wyjątkiem: usług opiekuńczych i pielęgnacyjnych oraz drobnych 

usług medycznych przez personel na rzecz podopiecznych (np. wymiana opatrunków, podawanie leków, robienie 

zastrzyków, pomoc w użyciu materiałów medycznych itp.). 

 

Pytanie 17: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie będzie obejmować szkód związanych z zarządzaniem 

jednostkami służby zdrowia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



5 
 

Pytanie 18: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie będzie obejmować szkód związanych z wirusem Covid-19 

oraz jego mutacjami. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 19: 

Prosimy o informację, czy Zamawiający administruje lub zarządza punktem selektywnej zbiórki odpadów, 

wysypiskiem odpadów, zakładem recyklingu lub spalarnią odpadów. 

Odpowiedź: Powiaty nie administrują tego rodzaju mieniem. 

 

Pytanie 20: 

Prosimy o następujące informacje dotyczące PSZOK: 

a. od kiedy ma zostać uruchomiony PSZOK i w jakiej lokalizacji, 

b. czy PSZOK spełniać będzie wymagania wynikające z art. 25 Ustawy o odpadach, 

c. W jaki sposób magazynowane będą odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, 

tonery drukarskie) i odpady elektryczne i elektroniczne, 

d. czy PSZOK będzie zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo 

z Zamawiającym, 

e. czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania 

 ubezpieczenie OC, 

f.  czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, 

niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego, 

g. czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, 

spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem, 

h. do odpowiedzi prosimy dołączyć regulamin PSZOK, jeżeli został sporządzony. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada PSZOK. 

 

Pytanie 21: 

Czy Zamawiający przewiduje zmianę przeznaczenia korzystania z  lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia 

do innych czynności, np. składowanie węgla? Jeśli tak, prosimy o zapewnienie o każdorazowe przedstawienie 

opinii właściwych służb. 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie 22: 

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie będzie dystrybucja węgla w żadnym zakresie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 23: 

Prosimy o informację, czy i jakie remonty planowane są przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia 

w jednostkach objętych ubezpieczeniem. 

 



6 
 

Odpowiedź: Poniżej zestawienie aktualnie realizowanych i planowanych inwestycji: 

1. Przebudowa budynku Starostwa Powiatowego w Nowym Dworze Gdańskim w celu uzyskania nowych 

funkcjonalności i rewitalizacji przestrzeni miejskiej. W ramach prac zaplanowano: budowę wewnętrznego 

osobowego dźwigu, remont pomieszczeń piwnicznych oraz w obrębie planowanej windy wraz z wymianą 

i zaprojektowaniem niezbędnych instalacji (elektrycznych, c.o., wod-kan., wentylacji, gazu). Izolację 

zewnętrzną i wewnętrzną budynku (fundament od strony parkingu i głównego wejścia) - polegającą 

na izolacji i ociepleniu ścian wewnętrznych i zewnętrznych podziemnych oraz ścian fundamentowych. 

Wymianę części stolarki okiennej i drzwiowej, renowację elewacji budynku, zastosowanie i wykonanie 

rozwiązań zamiennych w celu spełnienia wymagań ochrony przeciwpożarowej. Inwestycja zostanie 

zakończona w 2023 roku. 

2. Poprawa efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej w Powiecie Nowodworskim. 

Okres realizacji projektu: 2021 – 2025. Prace termomodernizacyjne realizowane będą w obrębie 

2 obiektów użyteczności publicznej z terenu Powiatu: Liceum Ogólnokształcącego w Nowym Dworze 

Gdańskim oraz Urzędu Pracy w Nowym Dworze Gdańskim. Prace obejmą m.in. docieplenie budynków, 

modernizację instalacji c.o. i c.w.u., wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, wymianę źródeł ciepła, itp. 

 

Pytanie 24: 

Prosimy o zmianę definicji Klauzuli katastrofy budowlanej na zgodną z definicją ustawową: 

Art.  73. PRAWO BUDOWLANE [Katastrofa budowlana] 

1. Katastrofą budowlaną jest niezamierzone, gwałtowne zniszczenie obiektu budowlanego lub jego części, 

a także konstrukcyjnych elementów rusztowań, elementów urządzeń formujących, ścianek szczelnych 

i obudowy wykopów. 

2. Nie jest katastrofą budowlaną: 

1) uszkodzenie elementu wbudowanego w obiekt budowlany, nadającego się do naprawy lub wymiany; 

2) uszkodzenie lub zniszczenie urządzeń budowlanych związanych z budynkami; 

3) awaria instalacji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 25: 

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane, związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne, 

grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu 

technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach 

technicznych przez uprawnionych wykonawców oraz według wskazań producenta. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 26: 

Prosimy o informację, czy Zamawiający przeprowadza regularne lustracje dróg i zadrzewienia przy drogach oraz 

czy w najbliższym czasie przewidziane są remonty dróg gminnych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przeprowadza doraźne lustracje dróg powiatowych i zadrzewienia. Zamawiający rokrocznie 

przeprowadza remonty cząstkowe dróg powiatowych po okresie zimowym. W każdym roku realizowane 

są również przebudowy dróg powiatowych – rocznie ok. 5 km. 

https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/prawo-budowlane-16796118/art-73
https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/prawo-budowlane-16796118/art-73


7 
 

Pytanie 27: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają aktualne 

badania i przeglądy potwierdzające właściwy stan techniczny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 28: 

Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem mogą być 

roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej, 

w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania 

związanego z decyzjami administracyjnymi. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada informacji o takich zdarzeniach. 

 

Pytanie 29: 

Prosimy o informację jakiego rodzaju jest zgłoszone do ubezpieczenia mienie na cudzy rachunek. 

Odpowiedź: Nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia tego typu mienie. 

 

Pytanie 30: 

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 

odpowiedzialność, to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy 

prawa oraz OWU Wykonawcy. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk mają zastosowanie tylko 

wyłączenia odpowiedzialności wskazane w programie ubezpieczenia, w pozostałych ubezpieczeniach 

postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba 

że opisane w nich ryzyka zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego  w  SWZ i programie 

ubezpieczenia. Jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie 

ubezpieczenia określone zostały wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności, to inne wyłączenia i ograniczenia 

odpowiedzialności określone w OWU dla tego rodzaju rozszerzenia lub klauzuli nie mają zastosowania. Jeżeli 

dany rodzaj mienia został wykazany w programie ubezpieczenia lub załącznikach do ubezpieczenia, to jest on 

ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z SWZ i programu ubezpieczenia. 

Pytanie 31: 

Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk poniższej klauzuli: Klauzula 

wyłączająca skażenie mienia wskutek chorób zakaźnych z zachowaniem innych nie zmienionych niniejszą 

klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że Towarzystwo Ubezpieczeniowe nie 

odpowiada za szkody w mieniu spowodowane: 

1) zdarzeniami lub 

2) decyzjami odpowiednich organów albo Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego, powodującymi konieczność 

utylizacji mienia, w tym w szczególności środków obrotowych, lub kwalifikujące mienie jako niezdatne do 

użytku, związanymi z wystąpieniem pandemii lub epidemii jakichkolwiek chorób zakaźnych. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia Klauzuli, w przypadku wyboru oferty 

Wykonawcy. 



8 
 

Pytanie 32: 

Prosimy o akceptację niniejszego zapisu Klauzuli sankcyjnej: 

Klauzula sankcyjna 

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie, w jakim ochrona lub wypłata 

świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub 

regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa 

Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki, Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii 

Północnej lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają 

zastosowanie do przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia Klauzuli, w przypadku wyboru oferty 

Wykonawcy. 

 

Pytanie 33: 

Prosimy o podanie lokalizacji z najwyższą łączną sumą ubezpieczenia majątku 

Odpowiedź: Ul. Morska 11, 82 - 103 Stegna. 

 

Pytanie 34: 

Czy do ochrony ubezpieczeniowej zostały zgłoszone budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków? Jeśli tak 

to proszę o wskazanie, które to budynki oraz jaka jest ich wartość (suma ubezpieczenia). Prosimy również 

o podanie przeznaczenia tych budynków, roku budowy, stanu technicznego oraz informacji o ich stanie 

technicznym. 

Odpowiedź: Następujące budynki podlegają nadzorowi Konserwatora Zabytków: 

1. Budynek Starostwa Powiatowego, Nowy Dwór Gdański ul. Sikorskiego 23 

2. Budynki stacyjne Hala napraw i Budynek Rewidentów w Nowym Dworze Gdańskim 

Przeznaczenie, rok budowy, stan techniczny zostały opisane w Załączniku nr 7 do SWZ. 

 

Pytanie 35: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na 

użytkowanie, stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków 

nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 36: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są 

regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym 

protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku 

wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

 



9 
 

Pytanie 37: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe w obiektach zgłoszonych do 

ubezpieczenia są sprawne i posiadają aktualne przeglądy techniczne oraz są zgodne z obowiązującymi 

przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 38: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie obiekty zgłoszone do ubezpieczenia posiadają źródło wody do gaszenia 

pożaru z zewnątrz w ilości zgodnie z obowiązującymi przepisami – Rozporządzenie MSWiA z dnia 24 lipca 

2009r. w sprawie przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę oraz dróg pożarowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 39: 

Prosimy o potwierdzenie, że na terenie obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia nie wykonuje się prac 

pożarowo-niebezpiecznych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 40: 

Czy wśród budynków, które będą przedmiotem ubezpieczenia są budynki, które zostały wyłączone 

z eksploatacji. Prosimy o ich wskazanie oraz jaka jest ich wartość (suma ubezpieczenia). 

Odpowiedź: Wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia są użytkowane. 

 

Pytanie 41: 

W przypadku ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji, prosimy o potwierdzenie spełniania 

poniższych wymagań: 

1) maszyny i urządzenia stanowiące wyposażenie budynku są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone 

od źródeł zasilania, 

2) teren na którym znajduje się budynek jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej, 

3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu , są sprawne technicznie i gotowe do 

użycia, 

4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz 

para lub budynek jest ogrzewany tak, aby we wszystkich pomieszczeniach wewnątrz panowała temperatura 

powyżej 0°C. 

Odpowiedź: Wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia są użytkowane. 

 

Pytanie 42: 

Czy budynki wyłączone z eksploatacji są dozorowane 24 h/dobę 

Odpowiedź: Wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia są użytkowane. 

 

 

 



10 
 

Pytanie 43: 

Czy do ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk podlegają również drogi , mosty, wiadukty, tunele. Jeżeli tak 

to prosimy o podanie: 

- ich łącznej wartości ( w w/w grupach ) . 

- udostępnienie wykazów ze wskazaniem lokalizacji i opisem w/w mienia, podaniem długości, konstrukcji itp. 

Odpowiedź: Powyższe mienie nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. Niektóre 

jednostki zgłosiły wyłącznie drogi i chodniki wewnętrzne. 

 

Pytanie 44: 

Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczeniu nie podlegają sieci elektroenergetyczne, znajdujące się w odległości 

większej niż 800 m od ubezpieczonej lokalizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 45: 

Prosimy o wykaz prac remontowych i budowlanych planowanych przez Zamawiającego w okresie 

ubezpieczenia, których wartość jednostkowa przekracza 500 000 zł. 

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 23. 

 

Pytanie 46: 

Prosimy o informację czy zgłoszone do ubezpieczenia budynki są wyposażone w instalację solarną 

i fotowoltaiczną. Jeżeli tak, to prosimy o udostępnienie wykazu budynków wraz z podaniem wartości kwotowej 

instalacji solarnych, w którą wyposażone są zgłoszone do ubezpieczenia budynki. 

Odpowiedź: 

Instalacja solarna została zgłoszona przez Dom Pomocy Społecznej „Mors” w Stegnie i Specjalny Ośrodek 

Szkolno-Wychowawczy. 

1. DPS: SOLARY Z TERMOMODERNIZACJI SĄ UJĘTE W OGÓLNEJ WARTOŚCI BUDYNKU 

ZWIĘKSZONEJ W ROKU 2016 PO PRZEKAZANIU ZE STAROSTWA POWIATOWEGO - 

WARTOŚĆ ZWIĘKSZENIA BUDYNKU 5.948.348,75 zł NOWE SOLARY - 4 SZTUKI, ZAKUPIONE 

W ROKU 2016 – ich wartość wynosi 55 617,80 zł. 

2. SOSW: Brak danych o wartości. 

 

Pytanie 47: 

Czy na terenie lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia wystąpiła powódź od 1997r. 

Odpowiedź: W lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia od 1997 r. powódź nie wystąpiła. 

 

Pytanie 48: 

Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek w dokumentacji przetargowej jest mowa o limicie na pierwsze 

ryzyko, w przypadku wypłaty odszkodowania, limit każdorazowo ulega konsumpcji. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, chyba że Wykonawca zaakceptuje klauzulę automatycznego 

wyrównania sum ubezpieczenia. 

 



11 
 

Pytanie 49: 

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostało włączone mienie w trakcie budowy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 50: 

Prosimy o potwierdzenie, że w budynkach wskazanych do ubezpieczenia nie jest prowadzona działalność 

produkcyjna/magazynowa. W przeciwnym wypadku prosimy o informacje, jakiego rodzaju działalność 

produkcyjna/magazynowa jest prowadzona, jakiego rodzaju mienie jest magazynowane/przechowywane? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 51: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada/nie zarządza wysypiskiem śmieci, sortownią odpadów, 

oraz, że w okresie wykonania zamówienia, nie planuje prowadzenia tego typu działalności. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 52: 

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach postępowania nie jest objęta Regionalna Instalacja Przetwarzania 

Odpadów Komunalnych? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 53: 

Prosimy o informacje, czy Zamawiający posiada biogazownie? Jeśli tak, prosimy o podanie jej wartości 

i lokalizacji w której się znajduje. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada biogazowni. 

 

Pytanie 54: 

Prosimy o informacje, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone hale namiotowe, tunele foliowe lub szklarnie? 

Odpowiedź: Namioty zostały zgłoszone do ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko z limitem 10 000 zł. 

 

Pytanie 55: 

Prosimy o informację czy w obiektach zgłoszonych do ubezpieczenia, są przechowywane materiały 

niebezpieczne pożarowo, materiały łatwopalne lub wybuchowe? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie przechowuje materiałów niebezpiecznych pożarowo, łatwopalnych 

ani wybuchowych. 

 

Pytanie 56: 

Prosimy o akceptację wprowadzenia franszyzy redukcyjnej ogólnej dla ubezpieczenia mienia od wszystkich 

ryzyk w wysokości 1 000,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 



12 
 

Pytanie 57: 

Prosimy o zmianę terminu składania ofert na 30.05.2023 r. 

Odpowiedź: Zamawiający zmieni termin składania ofert. 

 

Pytanie 58: 

Prosimy o zmianę limitu dla kradzieży zwykłej na 30 000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. 

Pytanie 59: 

Prosimy o akceptację wprowadzenia franszyzy integralnej w wysokości 200 zł dla ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego od wszystkich ryzyk 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 60: 

Prosimy o akceptację niniejszego limitu dla Klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych: Limit 

odpowiedzialności dla niniejszej klauzuli wynosi 20% łącznej sumy ubezpieczenia przyjętej do ubezpieczenia 

w ww. ryzyku na początku okresu ubezpieczenia i do takiego limitu odpowiada Ubezpieczyciel w przypadku 

wystąpienia szkody w nowo nabytym mieniu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. 

 

Pytanie 61: 

Prosimy o akceptację niniejszego zapisu Klauzuli sankcyjnej: „Wykonawca/Ubezpieczyciel nie świadczy 

ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby 

Wykonawcę/Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji 

sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii 

Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez 

organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia Klauzuli, w przypadku wyboru oferty 

Wykonawcy. 

Pytanie 62: 

Prosimy o włączenie klauzuli pandemicznej w treści: 

1. W odniesieniu do ryzyka pandemii ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych umyślnie lub 

będących wynikiem rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego i osób, za które ponosi odpowiedzialność. 

2. Niedochowanie reżimu sanitarnego przez Ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność lub 

którym zleca wykonanie określonych czynności w swoim imieniu i na swoją rzecz, będzie traktowane jako 

rażące niedbalstwo. Przez reżim sanitarny rozumie się zespół zakazów i nakazów ustalonych przez właściwe 

organy władzy publicznej w drodze przepisów prawa. 

3. Rozszerzenie ochrony ubezpieczeniowej o klauzulę reprezentantów nie ma zastosowania w odniesieniu do 

niniejszej klauzuli. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia Klauzuli, w przypadku wyboru oferty 

Wykonawcy. 



13 
 

Pytanie 63: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

wyłączone są szkody związane z udzielanymi świadczeniami medycznymi / rehabilitacyjnymi. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, za wyjątkiem: usług opiekuńczych i pielęgnacyjnych oraz drobnych 

usług medycznych, rehabilitacyjnych przez personel na rzecz podopiecznych i osób przebywających na 

turnusach (np. wymiana opatrunków, podawanie leków, robienie zastrzyków, pomoc w użyciu materiałów 

medycznych itp.). 

 

Pytanie 64: 

Prosimy o potwierdzenie, ze jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 

odpowiedzialność to maja one zastosowanie chyba, ze Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia 

w SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza (dotyczy ryzyka OC). 

 

Pytanie 65: 

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód 

objętych ochrona w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 66: 

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie będzie 

wykraczał poza zakres ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 67: 

Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje 

szkód wyrządzonych: 

- z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. 

- spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba; 

- spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacja kodu genetycznego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 68: 

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, koszty, 

wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z 

(w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym): 

a. koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 

b. pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy publicznej 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 



14 
 

Pytanie 69: 

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z zakresu klauzuli czystych strat finansowych prosimy o 

wyłączenie szkód wyrządzonych przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu 

władzy publicznej oraz mające związek z wydaniem lub niewydaniem decyzji administracyjnych lub aktów 

normatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 70: 

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z zakresu klauzuli czystych strat finansowych prosimy o 

wyłączenie szkód spowodowanych przez produkt lub usługi. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 71: 

Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej dla szkód w czystych stratach finansowych do wysokości 10% 

odszkodowania nie mniej niż 1 000 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 72: 

Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej dla szkód wyrządzonych w środowisku naturalnym do wysokości 10% 

odszkodowania nie mniej niż 2 000 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 73: 

W odniesieniu do podróży służbowych prosimy o dodatkowe wykreślenie zakresu terytorialnego dla: Rosji, 

Białorusi, Ukrainy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 74: 

Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej ogólnej do wysokości 1000 PLN w każdej szkodzie rzeczowej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 75: 

Prosimy o wyłączenie szkód w wartościach pieniężnych, papierach wartościowych, dokumentach, planach, 

zbiorach archiwalnych i kolekcjonerskich, dziełach sztuki, w przedmiotach posiadających wartość naukową, 

artystyczną, zabytkową, kolekcjonerską; 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 76: 

Prosimy o podanie informacji pokontrolnych, w jakim stanie technicznym są mosty, wiadukty, jazy, estakady, 

kładki i tunele. 

Odpowiedź: Dane zostaną umieszczone na stronie internetowej postępowania. 



15 
 

Pytanie 77: 

UBEZPIECZENIE NNW OSÓB SKIEROWANYCH DO ROBÓT PUBLICZNYCH, PRAC SPOŁECZNIE 

UŻYTECZNYCH, PRAC INTERWENCYJNYCH Z URZĘDU PRACY, OSÓB SKIEROWANYCH 

WYROKIEM SĄDU DO WYNONYWANIA PRAC, WOLONTARIUSZY, PRAKTYKANTÓW, 

STAŻYSTÓW: Oraz UBEZPIECZENIE NNW MIESZKAŃCÓW, PENSJONARIUSZY DOMÓW POMOCY 

SPOŁECZNEJ: Prosimy o wprowadzenie podlimit w wysokości 20% SU NNW dla świadczenia z tytułu zawału 

serca i udaru mózgu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie 78: 

UBEZPIECZENIE NNW OSÓB SKIEROWANYCH DO ROBÓT PUBLICZNYCH, PRAC SPOŁECZNIE 

UŻYTECZNYCH, PRAC INTERWENCYJNYCH Z URZĘDU PRACY, OSÓB SKIEROWANYCH 

WYROKIEM SĄDU DO WYNONYWANIA PRAC, WOLONTARIUSZY, PRAKTYKANTÓW, 

STAŻYSTÓW: Oraz UBEZPIECZENIE NNW MIESZKAŃCÓW, PENSJONARIUSZY DOMÓW POMOCY 

SPOŁECZNEJ: 

Prosimy o informację czy świadczenia z tytułu śmierci ubezpieczonego i śmierć ubezpieczonego w wyniku 

zawału serca lub udaru mózgu – kumulują się - czy w przypadku zajścia zdarzenia zastosowanie będzie mieć 

tylko jedno ze świadczeń. 

Odpowiedź: W przypadku zajścia zdarzenia zastosowanie będzie mieć tylko jedno ze świadczeń. 

 

Pytanie 79: 

UBEZPIECZENIE NNW OSÓB SKIEROWANYCH DO ROBÓT PUBLICZNYCH, PRAC SPOŁECZNIE 

UŻYTECZNYCH, PRAC INTERWENCYJNYCH Z URZĘDU PRACY, OSÓB SKIEROWANYCH 

WYROKIEM SĄDU DO WYNONYWANIA PRAC, WOLONTARIUSZY, PRAKTYKANTÓW, 

STAŻYSTÓW: Oraz UBEZPIECZENIE NNW MIESZKAŃCÓW, PENSJONARIUSZY DOMÓW POMOCY 

SPOŁECZNEJ: 

Prosimy o wprowadzenie zapisu, iż świadczenie z tytułu zawału serca i udaru mózgu może mieć zastosowanie 

jeżeli nie były spowodowane wcześniejszymi zdiagnozowanymi stanami chorobowymi. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Zamawiający zawiadamia, iż powyższe zmiany stają się integralną częścią SWZ. Pozostałe zapisy 

zawarte w Specyfikacji Warunków Zamówienia i Załącznikach nie ulegają zmianie. 

 

 
 

    W I C E S T A R O S T A 
                         - 
mgr inż. Barbara Ogrodowska 


		2023-05-17T16:01:22+0200




